

Construcția Platformei Industriale Multifunctionale din orasul Ocnita, r-ul Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Cladire pentru administratia PIM. 4-1

Valoarea de deviz 1 214 584,528 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,390	1 024,895 0,000	2 449,500 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,800	175,038 175,038	1 190,260 1 190,260
3	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	181,450	84,221 82,421	15 281,840 14 955,230
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Tavi din PE D160mm	1 km	0,030	143 605,400 11 301,000	4 308,162 339,030
5	404-23	Caramida	buc	6 341,00 0	5,250 0,000	33 290,250 0,000
6	408-93	Nisip	m3	57,300	315,000 0,000	18 049,500 0,000
7	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,000	744,016 322,886	1 488,032 645,772

1	2	3	4	5	6	7
8	pret de piata	Stilpi din beton armat CB-105	buc	2,000	3 308,880 0,000	6 617,760 0,000
9	pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D25mm	m	50,000	34,680 0,000	1 734,000 0,000
10	pret de piata	Plat banda din otel 40x4mm	m	30,000	62,220 0,000	1 866,600 0,000
11	pret de piata	Articole din metal	kg	30,000	27,540 0,000	826,200 0,000
12	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,120	978,600 0,000	117,432 0,000
13	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,120	621,333 0,000	74,560 0,000
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,800	175,039 175,039	140,031 140,031
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,000	451,533 76,473	4 515,330 764,730
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,000	537,430 84,120	8 061,454 1 261,804
17	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	126,422 89,219	1 264,225 892,185
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	483,760	31,783 4,503	15 375,531 2 178,545
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3,370	46,895 17,851	158,035 60,159

1	2	3	4	5	6	7
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa..C20/25.	m3	13,000	1 869,538 327,135	24 303,991 4 252,749
21	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2	35,000	121,172 10,196	4 241,034 356,874
Total			lei		145 353,727	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		34 884,894	
Transportarea materialelor			4,00 %		4 479,597	
Total			100,00 +		184 718,218	
Cheltuieli de regie			11,50 %		21 242,595	
Total			100,00 +		205 960,813	
Beneficiu de deviz			4,00 %		8 238,433	
Total Lucrari de constructie					214 199,246	
Incluziv salariu					27 037,369	
2. Lucrari de montare						
22	08-01-062-2	Transformator electric cu ulei TMГ-1600кVA10/0.4кV /YXJ1-1	buc	1,000	14 144,917 2 557,597	14 144,917 2 557,597
23	08-01-084-1	Post de transformare KТIIH-II/K/K-KH-1600/10/0.4-Y1	buc	1,000	2 938,039 2 098,759	2 938,039 2 098,759
24	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de srcini BHB 10/630A	buc	3,000	244,844 238,766	734,531 716,297
25	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 150mm2	buc	6,000	174,290 169,940	1 045,740 1 019,640
26	pret de piata	Papuci din aluminiu 150mm2	buc	6,000	32,640 0,000	195,840 0,000
27	08-03-	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	46,000	128,137	5 894,297

1	2	3	4	5	6	7
	523-1				99,415	4 573,085
28	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de curent (TOL)	buc	3,000	303,730 238,766	911,189 716,297
29	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune pina la 20 kV - Transformator de curent (HTMI-1-10Y3)	buc	1,000	341,930 238,766	341,930 238,766
30	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcini PE-19-43/2000A	buc	2,000	521,607 238,766	1 043,215 477,531
31	08-01-053-1	Transformator de curent, ТТИ-100/1500/5A	buc	3,000	266,271 206,477	798,813 619,431
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, BZUM-TF-01-63-09	buc	1,000	361,329 201,379	361,329 201,379
33	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	81,024 73,924	81,024 73,924
34	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	14,400	3 563,555 553,155	51 315,188 7 965,428
35	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	14,400	4 106,251 563,351	59 130,016 8 112,256
36	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	14,400	3 322,606 1 641,600	47 845,531 23 639,040
37	pret de piata	Cablu NA2XS(F)2Y 1x150/25-10,0	m	1 335,000	165,000 0,000	220 275,000 0,000
38	pret de piata	Cablu KVVGng(A) - LS 12x2,5	m	5,000	69,010 0,000	345,050 0,000
39	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,600	3 563,555 553,155	2 138,133 331,893
40	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,600	4 106,252 563,352	2 463,751 338,011
41	08-02-	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si	100 m	0,600	5 036,258	3 021,755

1	2	3	4	5	6	7
	148-4	cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg			2 447,137	1 468,282
42	pret de piata	Cablu AПвБ6IIIп-1 4x240,0-1,0	m	60,000	405,820	24 349,200
					0,000	0,000
43	pret de piata	Traversa TM2	buc	1,000	456,750	456,750
					0,000	0,000
44	pret de piata	Bratara XI	buc	2,000	54,810	109,620
					0,000	0,000
45	pret de piata	Conductor 3П1	m	0,600	25,375	15,225
					0,000	0,000
46	ret de piata	Izolator IIIΦ-20	buc	3,000	81,200	243,600
					0,000	0,000
47	pret de piata	Capacel K-6	buc	3,000	10,150	30,450
					0,000	0,000
48	pret de piata	Traversa TM6	buc	2,000	2 537,500	5 075,000
					0,000	0,000
49	pret de piata	Clema ПА	buc	3,000	12,687	38,062
					0,000	0,000
50	pret de piata	Traversa M2-10-SP	buc	1,000	1 116,500	1 116,500
					0,000	0,000
51	pret de piata	Consoala PA1	buc	1,000	121,800	121,800
					0,000	0,000
52	pret de piata	Conductor 3П1	m	1,500	25,367	38,050
					0,000	0,000
53	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: Separator de tip CUT-OUT	set	3,000	791,157	2 373,472
					630,477	1 891,432
54	pret de piata	Izolator ПС-70-E	buc	13,000	324,800	4 222,400
					0,000	0,000
55	pret de	Clema НБ-2	buc	6,000	19,285	115,710

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
56	pret de piata	Urechiusa Y1-7-16	buc	7,000	152,250 0,000	1 065,750 0,000
57	pret de piata	Clema ΠA	buc	3,000	12,180 0,000	36,540 0,000
58	pret de piata	Clema ΠC	buc	4,000	28,420 0,000	113,680 0,000
59	pret de piata	Clema A2A	buc	6,000	11,165 0,000	66,990 0,000
60	pret de piata	Legatura ΠPT-7	buc	6,000	45,675 0,000	274,050 0,000
61	pret de piata	Cercel CPC-7-17	buc	7,000	30,450 0,000	213,150 0,000
62	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70	1 km	0,010	13 838,100 4 860,300	138,381 48,603
63	pret de piata	Conductor AC-70-10kV	m	5,000	26,390 0,000	131,950 0,000
64	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,000	189,050 99,415	567,150 298,245
Total			lei		455 938,768	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		109 425,304	
Transportarea materialelor			4,00 %		10 741,264	
Total			100,00 +		576 105,336	
Cheltuieli de regie			35,00 %		20 085,064	
Total			100,00 +		596 190,400	
Beneficiu			3,00 %		17 885,712	
Total Lucrari de montare					614 076,112	
Incluziv salariu					57 385,896	
3. Utilaje						
65	pret de	Transformator electric cu ulei TMΓ-	buc	1,000	223,300	223,300

1	2	3	4	5	6	7
	piata	1600kVA 10/0,4kV/УХЛ-1			0,000	0,000
66	pret de piata	Post de transformare КТПН-П/К/К-КН-1600/10/0.4-У1	buc	1,000	50 242,500 0,000	50 242,500 0,000
67	pret de piata	Separator de sarcina BHB 10/630A	buc	3,000	8 017,485 0,000	24 052,455 0,000
68	pret de piata	Siguranta fuzibila 10-100A-12,5У3	buc	3,000	162,400 0,000	487,200 0,000
69	pret de piata	Siguranta fuzibila 10-10A-12,5 У3	buc	3,000	106,575 0,000	319,725 0,000
70	pret de piata	Transformator de curent (TOL)	buc	3,000	3 506,825 0,000	10 520,475 0,000
71		Transformator de curent (НТМИ-1-10 У3)	buc	1,000	17 039,820 0,000	17 039,820 0,000
72	pret de piata	Separator de sarcina PE-19-43/2000A	buc	2,000	12 529,160 0,000	25 058,320 0,000
73	pret de piata	Tranformator de curent ТТИ-100/1500/5A	buc	3,000	2 233,000 0,000	6 699,000 0,000
74	pret de piata	Separator pentru siguranta fuzibila ПБР-39/3Р/630А	buc	2,000	8 017,485 0,000	16 034,970 0,000
75	pret de piata	Separator pentru siguranta fuzibila ПБР-37/3Р/400А	buc	2,000	1 015,000 0,000	2 030,000 0,000
76	pret de piata	Separator pentru siguranta fuzibila ПБР-35/3Р/250А	buc	3,000	812,000 0,000	2 436,000 0,000
77	pret de piata	Separator pentru siguranta fuzibila ПБР-33/3Р/160А	buc	3,000	761,250 0,000	2 283,750 0,000
78	pret de piata	Siguranta fuzibila ППН39 630/630А	buc	6,000	456,750 0,000	2 740,500 0,000
79	pret de	Siguranta fuzibila ППН37 400/400А	buc	6,000	461,825	2 770,950

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
80	pret de piata	Siguranta fuzibila ППН35 250/250A	buc	9,000	126,875 0,000	1 141,875 0,000
81	pret de piata	Siguranta fuzibila ППН33 160/160A	buc	9,000	126,875 0,000	1 141,875 0,000
82	pret de piata	BZUM-TF-01-63-09	buc	1,000	1 251,495 0,000	1 251,495 0,000
83	pret de piata	Contor electric ZMG 410 CR	buc	1,000	6 379,275 0,000	6 379,275 0,000
84	Pret de piata	Separator de tip CUT-OUT	buc	3,000	2 379,160 0,000	7 137,480 0,000
85	pret de piata	Separator de sarcina РЛНД 1-10/400V1	buc	1,000	3 506,825 0,000	3 506,825 0,000
86	pret de piata	Siguranta fuzibila In-160A	buc	3,000	126,875 0,000	380,625 0,000
Total Utilaje						183 878,415
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		1 012 153,773	
TVA			20,00 %		202 430,755	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 214 584,5
28
84 423,265**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)